
 

1 
 

 

 

 

STRATEGICKÝ PLÁN 
ROZVOJE MĚSTA 

TŘEBÍČE PRO OBDOBÍ 
2015 – 2019 

 
AKČNÍ PLÁN - PROJEKTOVÉ LISTY 

AKTUALIZACE – DUBEN 2015 

 

NÁZEV PROJEKTU: MODERNÍ ŘÍZENÍ PRO MĚSTO TŘEBÍČ 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.1.04/4.1.01/89.00016 
 
PŘÍJEMCE PODPORY: MĚSTO TŘEBÍČ 
 
 

 

  



 

2 
 

Seznam Projektových listů 

Číslo 
projektového 

listu 

 

Projektový záměr 

1 Zasíťování pozemků  

2 Chráněné bydlení ul. Demlova 

3 Nový domov pro matky 

4 Komunitní centrum 

5 Výměna oken objektu Fórum, Třebíč 

6 Výměna oken objektu ZŠ T. G. Masaryka, Třebíč 

7 Zateplení DPS na ul. Myslbekova 

8 Zateplení mateřských škol  

9 Cyklostezky na území města 

10 Generální oprava šaten na Polance 

11 Workoutové hřiště + in-line Na Hvězdě 

12 Revitalizace plaveckého areálu na Polance 

13 Revitalizace zimního stadionu 

14 Sportoviště sídliště Za Rybníkem 

15 Zastřešení ochozu na hřišti Horáckého fotbalového klubu 

16 Zateplení a výměna oken haly L. Pokorného 

17 Zřízení hřiště ZŠ Horka-Domky 

18 Odbahnění rybníků na území města 

19 Odpadové hospodářství s ohledem na platnou legislativu (ISNOV) 

20 Podzemní stání na tříděné odpady na Karlově a Žerotínově náměstí 

21 Revitalizace Karlova náměstí 

22 Revitalizace Komenského náměstí 

23 Revitalizace sídlišť v Třebíči 



 

3 
 

24 WC na Karlově náměstí  

25 Péče o parky na území města 

26 Městský kamerový dohledový systém (MKDS) 

27 Incoming – Třebíč žije!  

28 Příprava nové průmyslové zóny 

29 Propagace památek UNESCO 

30 Rekonstrukce zámecké ledárny (Benediktinské lapidárium) 

31 Zpřístupnění větrného mlýna 

32 Zpřístupnění zámeckého příkopu 

33 Městský úřad Třebíč, Masarykovo náměstí – výměna výtahu 

34 Zřízení výtahu v Národním domě 

35 Odkanalizování místních částí města Třebíče 

36 Přesunutí psího útulku 

37 Rekonstrukce ulic ve městě 

38 Generální rekonstrukce mostu na ul. M. Majerové 

39 Komunikace na pravém břehu řeky Jihlavy v centru města 

40 Malý kruhový objezd (Kosmákova, Hrotovická) 

41 Mosty v Poušově 

42 Parkování ul. Otmarova 

43 Podchod ul. Sucheniova 

44 Digitální úřední deska 

45 Obměna vozového parku a technických zařízení 

46 Systém informování občanů prostřednictvím SMS zpráv 

47 Zlepšení informovanosti spotřebitelů 

 

 



 

4 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 1 
 
Název projektu: Zasíťování pozemků  
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A1 
 

Stručný popis: Ul. Brněnská západ (20.000) 
Projekt řeší výstavbu nové komunikace spojující ul. Rafaelova a 
ul. Na Kopcích, chodníků, stání pro vozidla, travnatých ploch, 
vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace, rozvodu NN, 
teplovodu, veřejného osvětlení v severozápadní části obytného 
souboru "Na Kopcích" města Třebíče. Vybudování této 
infrastruktury umožní následnou výstavbu rodinných řadových 
domů. 
 
Ul. Brněnská východ (20.000) 
Projekt řeší výstavbu komunikace, chodníků, stání pro vozidla, 
travnatých ploch, vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace, 
rozvodu NN, teplovodu, veřejného osvětlení v jihovýchodní části 
obytného souboru "Na Kopcích" města Třebíče. Vybudování této 
infrastruktury umožní následnou výstavbu rodinných domů a 
bytových domů. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

40.000 

Možné zdroje financování rozpočet města/ příp. dotace ze státního rozpočtu 
Garant odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: město Třebíč a zájemci o individuální rodinnou výstavbu 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

předpoklad realizace 2016, prodej pozemků 2017 

Přínosy: - nové lokality pro výstavbu rodinných domů 
- nárůst nebo alespoň udržení počtu obyvatel města 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - zpracována dokumentace pro územní řízení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejnou zakázkou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 2 
 
Název projektu: Chráněné bydlení ul. Demlova 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A2 
 

Stručný popis: Záměrem je zrekonstruovat budovu oční školy. V objektu vzniknou 
3 individuální domácnosti pro 3 x 6 klientů a prostor pro 
ošetřovatelky. Jedna z přízemních domácností bude vybudována 
jako pohybově bezbariérová. 
Pro přestavbu objektu je možné počítat s plným využitím „hrubé 
stavby“ a nosného systému stavby. Nové dispozice v rámci 
stavebních úprav budou provedeny pouze přestavbou nenosných 
příček. Dále se provede kompletní zateplení fasády a plochých 
střech. Dojde ke kompletní výměně nášlapné vrstvy podlah s 
vyrovnáním, nové výplně okenních a dveřních otvorů, obklady, 
dlažby, truhlářské, zámečnické a klempířské prvky. Dále se počítá 
se sanací stávajících konstrukcí – sanace vlhkosti. 
Pro dosažení současných standardů bydlení a splnění požadavků 
platných zákonných ustanovení a vyhlášek a dále technických 
norem je nutná kompletní výměna veškerých rozvodů TZB, 
vybudování nového ústředního vytápění a rekonstrukce přípojek 
na sítě technické infrastruktury včetně vybudování plynové 
přípojky. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

15.000 

Možné zdroje financování rozpočet města/ EU fondy 
Garant příprava – odbor rozvoje a územního plánování 

realizace – odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: město Třebíč, hendikepovaní občané města  
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016 
Realizace – 2016, 2017 

Přínosy: -  
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 

-  
Současný stav: -  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
  



 

6 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 3 
 
Název projektu: Nový domov pro matky 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A2 
 

Stručný popis: Cílem projektu je vybudování nového domova pro matky a jejich 
děti. Posláním Domova pro matky Třebíč je poskytovat sociální 
služby matkám s dětmi v nepříznivé životní situaci přednostně z 
města a regionu Třebíč, aby mohly samostatně žít a nést plnou 
zodpovědnost v péči o své děti. Mezi základní poskytované služby 
domova budou patřit ubytování, základní sociální poradenství a 
sociálně právní ochrana dětí. Dům bude o 15 bytových jednotkách 
(10 bytových jednotek pro základní ubytování a 5 bytových 
jednotek určených pro návazné ubytování). 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

55.000, město přispěje 4.000 

Možné zdroje financování Diecézní charita Brno, rozpočet města 
Garant Diecézní charita Brno – Oblastní charita Třebíč 
Cílová skupina: město Třebíč, uživatelky domova pro matky 
Partneři investorem Diecézní charita Brno, město Třebíč je partnerem 

projektu 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016 
Realizace – 2016, 2017 

Přínosy: - zabezpečení důstojného bydlení pro matky v těžké životní 
situaci 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků na stavbu a provoz 
- zastavení akce druhým investorem 

Současný stav: -  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
 
 
  



 

7 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 4 
 
Název projektu: Komunitní centrum 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A2 
 

Stručný popis: Město Třebíč je municipalita, která se dlouhodobě snaží o 
zlepšování podmínek komunity, soužití občanů a podporu 
komunitního života na území města.   
Záměrem je vybudování komunitního centra. V centru by byla 
zřízena klubová místnost pro jednotlivé cílové skupiny občanů, 
zejména s ohledem na skupiny ohrožené sociálním vyloučením – 
rodiče na rodičovské dovolené, zdravotně handicapované a 
romské obyvatele, osoby nezaměstnané, včetně rodičů po MD, 
absolventů a osob v předdůchodovém věku. Dále by zde byl 
vybudován jeden větší, sdílený prostor – víceúčelový sál na 
případné přednášky, semináře, dílny, výroční schůze nebo kulturní 
vystoupení.  
Součástí činnosti celého centra by bylo i sociální poradenství a 
informace o možnostech sociálních služeb i uplatňování na trhu 
práce. Vzniklo by rovněž školicí středisko pro zvýšení 
uplatnitelnosti na trhu práce určené zejména pro osoby vyloučené 
na trhu práce - rodiče pečující o děti, rodiče po RD/MD, 
absolventy, osoby předdůchodového věku, zdravotně postižené 
atd.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

25.000 

Možné zdroje financování Integrovaný regionální operační program, rozpočet města 
Garant Město Třebíč – odbor správy majetku a investic města 

V případě žádosti o dotaci spolupráce s odborem rozvoje a 
územního plánování 

Cílová skupina: město Třebíč – skupiny ohrožené sociálním vyloučením 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016 
Realizace – 2016, 2017 

Přínosy: - zabezpečení společně využívaných prostor, propojení 
jednotlivých cílových skupin v rámci spolupráce komunity 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků na stavbu či rekonstrukci 
objektu  

Současný stav: -  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 

 

 



 

8 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 5 
 
Název projektu: Výměna oken objektu Fórum, Třebíč 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A2 
 

Stručný popis: V rámci projektu dojde k výměně oken objektu Fórum na 
Masarykově náměstí. V objektu sídlí Základní umělecká škola 
ZUŠ Třebíč (zřizovatel město Třebíč), restaurace Fórum a jsou 
zde i prostory pro společenské akce a firemní prezentace (velký a 
malý sál a klubovny). Objekt je součástí ochranného pásma 
městské památkové zóny v Třebíči.  
Hlavním cílem projektu je snížení energetických ztrát v uvedených 
objektech tak, aby navržená opatření zohledňovala vnější 
klimatické podmínky, lokální klimatické podmínky, vnitroklimatické 
prostředí a efektivnost investice výměny oken. Dalšími cíli projektu 
jsou snížení energetických náročností budov, úspora nákladů na 
vytápění a snížení emisí oxidu uhličitého do ovzduší. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

7.500 

Možné zdroje financování rozpočet města  
Garant odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: město Třebíč, nájemníci a uživatelé prostor 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2016 
Realizace – 2017 
 

Přínosy: - zvýšení energetických úspor budovy 
- úspora nákladů na vytápění objektu 
- snížení emisí 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - není zpracována žádná projektová dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování potřebné projektové dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
  



 

9 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 6 
 
Název projektu: Výměna oken objektu ZŠ T. G. Masaryka, Třebíč 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A2 
 

Stručný popis: Projekt je soustředěn na výměnu oken objektu stávající základní 
školy. Základní škola byla založena v roce 1922. Objekt je 
součástí ochranného pásma městské památkové zóny v Třebíči a 
patří mezi nejstarší školská zařízení v našem okolí. Na základě 
určených podmínek může památková péče v území ochranného 
pásma památkově chráněného území regulovat stavební činnost a 
další zásahy, aby nebyly porušeny nebo ohroženy hodnoty tohoto 
území, např. panoramatické a dálkové pohledy. I přes tuto 
možnost se město rozhodlo o zachování architektonického 
ztvárnění objektu a v rámci projektu dojde pouze k výměně 
okenních tabulí – okna budou mít podobu stávajících a budou 
dřevěná. 
Hlavním cílem projektu je snížení energetických ztrát v uvedených 
objektech tak, aby navržená opatření zohledňovala vnější 
klimatické podmínky, lokální klimatické podmínky, vnitroklimatické 
prostředí a efektivnost investice výměny oken. Dalšími cíli projektu 
jsou snížení energetických náročností budov, úspora nákladů na 
vytápění a snížení emisí oxidu uhličitého do ovzduší. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

7.100 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor správy majetku a investic města  
Cílová skupina: město Třebíč, žáci, pedagogové a rodiče dětí 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2016 
Realizace – 2017 
 

Přínosy: - zvýšení energetických úspor budovy 
- úspora nákladů na vytápění objektu školy 
- snížení emisí 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - není zpracována žádná projektová dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování potřebné projektové dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
  



 

10 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 7 
 
Název projektu: Zateplení DPS na ul. Myslbekova 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A2 
 

Stručný popis: Projekt sestává z výměny oken a zateplení obvodového pláště 
objektu Domu s pečovatelskou službou na ulici Myslbekova 
v Třebíči včetně barevného řešení fasády, oprava balkonů, úprava 
hromosvodu, oprava okapového chodníku. Hlavním cílem projektu 
je snížení energetických ztrát v uvedených objektech tak, aby 
navržená opatření zohledňovala vnější klimatické podmínky, 
lokální klimatické podmínky, vnitroklimatické prostředí a 
efektivnost investice výměny oken a zateplení stropu. Dalšími cíli 
projektu jsou snížení energetických náročností budov, úspora 
nákladů na vytápění a snížení emisí oxidu uhličitého do ovzduší. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

6.000 

Možné zdroje financování rozpočet města/ příp. dotace 
Garant odbor správy majetku a investic města 

v případě žádosti o dotaci spolupráce s odborem rozvoje a 
územního plánování  

Cílová skupina: město Třebíč, uživatelé DPS 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2016, 2017 
Realizace – 2017, 2018 

Přínosy: - zvýšení energetických úspor budovy 
- úspora nákladů na vytápění objektu 
- snížení emisí 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - zpracovává se dokumentace pro stavební povolení a 

provedení stavby 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 
  



 

11 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 8 
 
Název projektu: Zateplení mateřských škol  
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A2 
 

Stručný popis: Jedná se o zateplení fasád mateřských škol ve městě. 
 
MŠ na ul. Bartuškova 
MS na ul. Demlova 
MŠ na ul. Lidická 
MŠ na ul. Palackého 
MŠ U Obůrky 
 
Předmětem projektů je zateplení obvodového pláště budov včetně 
barevného řešení fasády, zateplení střešního pláště včetně nové 
hydroizolace a hromosvodu. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

25.000 

Možné zdroje financování rozpočet města/ EU fondy 
Garant odbor správy majetku a investic města 

v případě podání žádostí o dotaci spolupráce s odborem rozvoje a 
územního plánování 

Cílová skupina: město Třebíč, mateřské školy, žáci, pedagogové a rodiče dětí 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

každá základní škola či mateřská škola = samostatný projekt, 
který má pak jednu etapu 

Přínosy: - zvýšení energetických úspor budov 
- úspora nákladů na vytápění objektů škol 
- snížení emisí 
- zajištění nového moderního vzhledu budov škol 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- rostoucí ceny materiálů pro zateplení mohou ještě zvýšit 

celkový odhad nákladů 
Současný stav: - nejsou zpracovány žádné projektové dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- učení priorit realizace jednotlivých školských zařízení 
- zpracování jednotlivých projektových dokumentací 
- veřejné zakázky 

 
  



 

12 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 9 
 
Název projektu: Cyklostezky na území města 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A3 
 

Stručný popis: Cyklostezky v Třebíči slouží především k rekreačním účelům a 
sportovnímu vyžití. Stezky, s plánovaným asfaltovým povrchem, 
jsou vhodné k využití i pro in-line. Všechny zpevněné cyklostezky 
je pak v zimě při dostatku sněhu možné upravit i pro běžecké 
lyžování. 
Součástí některých staveb je i založení chrániček pro případné 
budoucí veřejné osvětlení a v místech, kde jsou zemědělské a 
lesní pozemky jsou vymezena místa, která budou pro přejezd 
zemědělské a lesní techniky.  
 
Prioritní záměry pro realizaci:  
Cyklostezka Bažantnice  
Cyklostezka Třebíč – Vladislav   
Cyklostezka Pocoucov – Trnava 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

22.500 

Možné zdroje financování rozpočet města/ příp. dotace  
Garant příprava: odbor rozvoje a územního plánování 

realizace:  
Cílová skupina: Město Třebíč, turisté a cykloturisté, občané města, podnikatelé  
Partneři Městys Vladislav, obec Trnava 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Prioritní záměry pro realizaci:  
Cyklostezka Bažantnice  
- Přípravné práce – 2015, 2016 
- Realizace – 2016 

Cyklostezka Třebíč – Vladislav   
- Přípravné práce – 2015, 2016 
- Realizace – 2017 

Cyklostezka Pocoucov – Trnava 
- Přípravné práce – 2016 
- Realizace – 2017 

Přínosy: - rozvoj cyklodopravy ve městě 
- zvýšení zdraví občanů 
- rozvoj infrastruktury CR 
- zlepšení stavu životního prostředí ve městě a okolí 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- nezájem ze strany občanů a turistů 

Současný stav: - zpracován generel cyklodopravy 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektové dokumentace 
- veřejné zakázky 

 
  



 

13 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 10 
 
Název projektu: Generální oprava šaten na Polance 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A3 
 

Stručný popis: Projekt řeší generální opravu dřevěné budovy říčních lázní, která 
se nachází v plaveckém areálu na Polance. Budou obnoveny 
základy budovy, provedeny nové podlahy v přízemí, dožilé 
dřevěné prvky nahrazeny novými, obnoveny nátěry. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

4.000 

Možné zdroje financování rozpočet města, příp. dotace (jedná se o kulturní památku) 
Garant odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: obyvatelé města, turisté a návštěvníci města  
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016 
Realizace – 2016, 2017 

Přínosy: - zachování nemovité kulturní památky 
- zvýšení počtu návštěvníků areálu 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - zpracována dokumentace pro provedení stavby 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
  



 

14 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 11 
 
Název projektu: Workoutové hřiště + in-line Na Hvězdě 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A3 
 

Stručný popis: Účelem je doplnění a rozšíření sportovních ploch a možností v 
rámci sportovního areálu Na Hvězdě v Třebíči. 
Jedná se o rozšíření in-line okruhu, vytvoření workoutového hřiště 
(venkovní posilovna) a doplňující infrastruktury – povrchové a 
drenážní odvodnění, veřejné osvětlení a sadové úpravy včetně 
doplnění mobiliáře. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

6.000 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant příprava – odbor rozvoje a územního plánování 

realizace – odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: obyvatelé města, tuzemští a zahraniční návštěvníci města 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015 
Realizace – 2016 
 

Přínosy: - rozšíření nabídky sportovního vyžití ve městě 
- rozšíření nabídky služeb pro návštěvníky sportovních a 

kulturních akcí v areálu Na Hvězdě 
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - dokumentace pro stavební povolení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 
 
 
  



 

15 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 12 
 
Název projektu: Revitalizace plaveckého areálu na Polance 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A3 
 

Stručný popis: Jedná se o revitalizaci stávajícího plaveckého areálu na Polance. 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

 

Možné zdroje financování rozpočet města/ příp. dotace 
Garant odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: obyvatelé města, turisté a návštěvníci 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2017 
Realizace – 2018 
 

Přínosy: - zvýšení návštěvnosti areálu 
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - není zpracována žádná dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování projektové dokumentace 
 

 
 
 
 
  



 

16 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 13 
 
Název projektu: Revitalizace zimního stadionu 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A3 
 

Stručný popis: Návrh řešení počítá s rozšířením objektu mimo stávající objem 
stavby. Jedná se o dvoupatrovou přístavbu na straně severního 
křídla objektu, jednopatrovou nástavbu v úrovni 3.NP v západním 
křídle objektu a dále o zvětšení venkovní terasy na úrovni 3.NP u 
hlavního vstupu pro diváky. U vnitřní části zimního stadionu 
(hlediště) dochází k vestavbě ochozu na úrovni 4.NP na straně 
východní a severní části objektu. Navrhované řešení respektuje 
stávající provozní schéma budovy, rozšiřuje počet šaten pro 
hokejové kategorie a zlepšuje jejich prostor na vyhovující plochu a 
k nim odpovídající hygienické zázemí, zvětšuje prostor pro 
návštěvníky z řad bruslící veřejnosti, pro nebruslící veřejnost je 
přesunutím Sport baru na úroveň 3.NP vytvořeno odpovídající 
zázemí pro přímé sledování veřejného bruslení či tréninků v teple 
a s možností občerstvení. Dále se zlepšuje zázemí domácího 
hokejového mužstva mužů včetně hygienického, materiálního a 
relaxačního zázemí. V západním křídle jsou nově navrženy 
odpovídající šatny pro žákovské kategorie hokejistů. V patře nad 
šatnami je prostor pro tréninkovou tělocvičnu a zázemí pro 
vyplnění volného času mládeže. Dochází k rozšíření počtu i 
kapacity hygienického zázemí pro diváky. V úrovni 4.NP k 
vytvoření administrativního zázemí pro správu stadionu a 
hokejového klubu, které nyní chybí. Revitalizací prostor a 
stavebními úpravami se zvýší počet míst pro sedící diváky. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

40.000 

Možné zdroje financování státní rozpočet – předpokládá se vyhlášení dotace  
rozpočet města 

Garant příprava – odbor rozvoje a územního plánování 
realizace – odpor správy majetku a investic města 

Cílová skupina: Hokejisté Horácké Slavie Třebíč, obyvatelé města, Město Třebíč 
Partneři SK Horácká Slavia Třebíč 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016 
Realizace – 2017, 2018 

Přínosy: - zlepšení zázemí pro hokejisty všech věkových kategorií, 
bruslící veřejnost a pro návštěvníky hokejových zápasů 

- příležitost konání kulturních akcí „pod střechou“ 
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - dokumentace pro územní rozhodnutí – probíhá řízení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- stavební povolení 
- dokumentace pro realizaci stavby 
- veřejná zakázka 



 

17 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 14 
 
Název projektu: Sportoviště sídliště Za Rybníkem 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A3 
 

Stručný popis: Záměrem je revitalizace stávajícího fotbalového hřiště na moderní 
venkovní sportovní areál, který by měl obsahovat atletický ovál, 
víceúčelové hřiště pro míčové hry, in-line dráhu, dětské hřiště, 
hřiště pro seniory, parkovací plochy, zpevněné plochy, veřejné 
osvětlení.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

10.000 

Možné zdroje financování rozpočet města/ příp. dotace 
Garant odbor správy majetku a investic města 

v případě žádosti o dotaci spolupráce s odborem rozvoje a 
územního plánování 

Cílová skupina: obyvatelé žijící v okolí, město Třebíč 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016 
Realizace – 2016, 2017 

Přínosy: - rozšíření nabídky sportovního vyžití ve městě 
- zvýšení zdraví občanů 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - zpracována dokumentace pro územní řízení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování navazující projektové dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 
 
 
  



 

18 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 15 
 
Název projektu: Zastřešení ochozu na hřišti Horáckého fotbalového klubu 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A3 
 

Stručný popis: Jedná se o vybudování jednoduchého zastřešení jižního stání pro 
diváky na fotbalovém stadionu za nemocnicí v Třebíči. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

500 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: Horácký fotbalový klub, město Třebíč 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2016 
Realizace – 2017 
 

Přínosy: - zlepšení zázemí pro diváky a Horácký fotbalový klub 
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - není zpracována žádná projektová dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
 
  



 

19 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 16 
 
Název projektu: Zateplení a výměna oken haly L. Pokorného 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A3 
 

Stručný popis: Předmětem projetu je zateplení obvodového pláště budovy včetně 
barevného řešení fasády objektu, výměna výplní otvorů. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

20.000 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: město Třebíč, uživatelé prostor 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016 
Realizace – 2017 

Přínosy: - zvýšení energetických úspor budovy 
- úspora nákladů na vytápění objektu 
- snížení emisí 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - zpracována studie 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování potřebné projektové dokumentace  
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 
 
  



 

20 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 17 
 
Název projektu: Zřízení hřiště ZŠ Horka-Domky 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A3 
 

Stručný popis: Vybudování víceúčelového sportovního hřiště s umělým povrchem 
pro míčové hry na ploše stávajícího školního hřiště tvořeného 
válcovanou prosívkou. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

5.000 

Možné zdroje financování rozpočet města/ příp. dotace  
Garant odbor správy majetku a investic města 

v případě žádosti o dotaci spolupráce s odborem rozvoje a 
územního plánování 

Cílová skupina: základní škola, žáci a pedagogové, obyvatelé žijící v okolí 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2016, 2017 
Realizace – 2017, 2018 

Přínosy: - rozšíření nabídky sportovního vyžití ve městě 
- zvýšení zdraví občanů 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - není zpracována žádná projektová dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracovat potřebnou projektovou dokumentaci 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 
 
 
 
 
  



 

21 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 18 
 
Název projektu: Odbahnění rybníků na území města 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života                  

Strategický cíl:   A4 
  

Stručný popis: Jedná se o opravu a odbahnění rybníků v majetku města: 
 
Odbahnění rybníka ve Slavicích (3.000) 
Jedná se o odbahnění vodní nádrže, opravu bezpečnostního 
přelivu a opravu odpadního potrubí. 
 
Odbahnění Lubí (14.000) 
Záměrem projektu je odbahnění vodní nádrže Lubí zahrnující 
odbahnění cca 85 % zatopené plochy (v zadní části vodní nádrže 
bude ponecháno litorální pásmo), dále opravu hráze a vybudování 
nového sdruženého výpustného objektu. 
 
Odbahnění Máchova jezírka (3.000) 
Jedná se o odbahnění vodní nádrže a opravu bezpečnostního 
přelivu. 
 
Odbahnění rybníka v Račerovicích (3.000) 
Jedná se o odbahnění vodní nádrže, opravu bezpečnostního 
přelivu, požeráku a odpadního potrubí. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

20.000 

Možné zdroje financování rozpočet města/ EU fondy 
Garant odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: obyvatelé města a místních částí, rybáři  
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016, 2017 
Realizace – 2016, 2017, 2018 

Přínosy: -  
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - Slavice, Lubí – zpracována dokumentace pro stavební 

povolení 
- Máchovo jezírko, Račerovice – není zpracována žádná 

projektová dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
 
 
  



 

22 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 19 
 
Název projektu: Odpadové hospodářství s ohledem na platnou legislativu 

(ISNOV) 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A4 
 

Stručný popis: Tento projekt je zaměřen na předcházení vzniku komunálních 
odpadů, na vytvoření sítě zařízení k nakládání s odpady a na 
využívání těchto odpadů s upřednostněním jejich materiálového a 
energetického využití. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

10,- na 1 obyvatele města/ ročně (údaje dle ČSÚ k 31. 12. 
předcházejícího roku) 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor životního prostředí 
Cílová skupina:  
Partneři Sdružení obcí Vysočiny, Kraj Vysočina 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Realizace – průběžně v letech 2015, 2016, 2017 a 2018 

Přínosy: - předcházení vzniku odpadů 
- funkční síť zařízení pro nakládání s odpady 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- nesoulad jednotlivých obcí ve Sdružení obcí Vysočiny 

Současný stav: - Smlouva o spolupráci při přípravě projektu ISNOV  
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
 
 
  



 

23 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 20 
 
Název projektu: Podzemní stání na tříděné odpady na Karlově a Žerotínově 

náměstí 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života    

Strategický cíl:   A4 
 

Stručný popis: Při vytváření nových a obnovování stávajících sběrných míst na 
tříděný odpad bude vhodné zvážit estetický vzhled a zejména 
v historických částech města je vhodné provést výměnu 
klasických nádob za podzemní kontejnery.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

1.800 

Možné zdroje financování rozpočet města, příp. dotace 
Garant  
Cílová skupina: Město Třebíč, obyvatelé města 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce a realizace bude součástí projektu revitalizace 
veřejných prostranství: 
Karlovo náměstí – 2017, 2018 
Žerotínovo náměstí – 2018 
 

Přínosy: - větší objem nádob na tříděný odpad 
- elegantní vzhled 
- omezení vandalismu 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků (vyšší pořizovací cena) 
- dražší údržba 
- speciální svozová techniky (nutnost pořízení technologie, 

kterou má k dispozici svozová firma) 
Současný stav: - zpracován Plán odpadového hospodářství svazku obcí 

„Skládka TKO“ 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
 
 
  



 

24 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 21 
 
Název projektu: Revitalizace Karlova náměstí 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A4 
 

Stručný popis: Záměrem revitalizace je vytvoření důstojného centrálního prostoru 
města – jasná urbanizovaná plocha s přehledně organizovanou 
dopravou a pohybem pěších. Náměstí musí splňovat veškeré 
požadavky na funkčnost centrální městské plochy – funkce 
shromažďovací, obchodní a kulturní. Jedná se o nejdůležitější 
městský centrální prostor, obsahuje prvky vytvářející obraz 
historického vývoje města, na náměstí budou navráceny původní 
prvky jako kašna a bude rehabilitována socha Cyrila a Metoděje. 
Zůstane zachována centrální shromažďovací polovina náměstí a 
stávající parkoviště v druhé části náměstí bude reorganizováno. 
Významným přínosem organizace dopravy je vybudování 
přestupního uzlu MHD. Významným přínosem do organizace 
dopravy na náměstí je vybudování nového přestupního terminálu 
MHD v severovýchodním rohu náměstí. Organizace zastávek je 
navržena tak, že dojde k výraznému zklidnění dopravy a k 
vytvoření bezbariérového, bezpečného a komfortního přestupního 
uzlu pro občany města. Stávající parkoviště umístěné ve východní 
části náměstí bude reorganizováno a plocha parkoviště bude 
zmenšena. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

80.000 

Možné zdroje financování rozpočet města/ EU fondy 
Garant příprava – odbor rozvoje a územního plánování 

realizace – odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: obyvatelé města, návštěvníci města, obyvatelé žijící v okolí, 

podnikatelé a město Třebíč 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016 
Realizace – 2017, 2018 

Přínosy: - vytvoření prostoru pro shromažďování obyvatel 
- nové možnosti pro kulturní, sportovní a společenské akce na 

náměstí 
- vyřešení problematiky v oblasti dopravy 
- estetický vzhled – nové kašny, sochy 
- vytvoření reprezentativního a estetického prostoru v centru 

města 
Rizika: - náročnost projektu po finanční stránce 

- jednání s majiteli inženýrských sítí 
- jednání s podnikateli se sídlem na Karlově náměstí 
- nespokojenost obyvatel s výsledným projektem 

Současný stav: - rozpracována studie 



 

25 
 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování projektové dokumentace  
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
  



 

26 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 22 
 
Název projektu: Revitalizace Komenského náměstí 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A4 
 

Stručný popis: Jedná se o přeřešení autobusových zastávek po obou stranách, 
jejich zkapacitnění, doplnění zábrany v komunikaci proti přebíhání 
vozovky mimo přechody a oprava přilehlých chodníků. 
Současně by měl Kraj Vysočina opravit komunikaci II/351. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

5.000 

Možné zdroje financování rozpočet města, rozpočet kraje 
Garant odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina: město Třebíč, návštěvníci města, obyvatelé města, obyvatelé žijící 

v okolí, podnikatelé 
Partneři Kraj Vysočina 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení,  
projektovou přípravu převzal Kraj Vysočina 
 

Přínosy: - zvýšení atraktivity celého prostoru 
- umožnění zastavení dvou vozů MHD současně 
- zvýšení bezpečnosti a komfortu cestujících  

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- zastavení akce druhým investorem 
- omezení dopravy v průběhu realizace 

Současný stav: - zpracovává se potřebná projektová dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zajištění finančního krytí akce ze strany města 
- veřejná zakázka 

 
 
 
 
  



 

27 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 23 
 
Název projektu: Revitalizace sídlišť v Třebíči 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A4 
Stručný popis: Revitalizace ul. Čeloudova, ul. Hartmannova (20.000) 

Systémové řešení spočívá ve zkapacitnění dopravních ploch, 
estetizaci a technické zkvalitnění veřejných ploch v harmonický 
celek. Jedná se především o provedení komunikací, parkovacích 
ploch, chodníků a ostatních zpevněných ploch, osvětlovacích 
těles, realizaci koncepčně založené výsadby zeleně s postupným 
odstraněním nevyhovující zeleně, jednotným designem objektů 
pro ukládání odpadu a obnovou prvků městského mobiliáře – 
laviček a odpadkových košů. V mnohých případech je podmínkou 
výše uvedených úprav provedení přeložek inženýrských sítí. 
Revitalizace ul. Fr. Hrubína (7.600) 
Projekt řeší technické zkvalitnění stávajících veřejných ploch. 
Jedná se především o provedení komunikací, chodníků, 
parkovacích stání a vybudování nových objektů pro ukládání 
komunálního a separovaného odpadu. Součástí úprav jsou i 
vegetační úpravy řešeného území. Dále je řešeno vybudování 
nového veřejného osvětlení, odvodnění zpevněných ploch a s tím 
související vyvolané přeložky inženýrských sítí. 
 
Dále se bude pokračovat na přípravách projektových dokumentací 
pro další sídliště v rámci města Třebíče – např. sídliště Nové 
Dvory. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

27.600 

Možné zdroje financování rozpočet města/ státní rozpočet 
Garant příprava a žádost o dotaci – odbor rozvoje a územního plánování 

realizace – odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: obyvatelé panelových domů, uživatelé prostranství v okolí 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Ul. Fr. Hrubína – realizace 2015, 2016 
Ul. Čeloudova – realizace 2016, 2017 
Ul. Hartmannova – realizace 2017, 2018 
Nové Dvory – projektová příprava 2018 

Přínosy: - zvýšení kvality života obyvatel panelových domů 
- zlepšení životního prostředí a podmínek pro bydlení 
- rozvoj občanské vybavenosti občanů 
- zvýšení standardu života obyvatel 
- rozvoj volnočasových aktivit a kultury prostředí v sídlištích 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- po revitalizaci prostoru dojde k jeho ničení, což povede 

k růstu nákladů oprav 
Současný stav: - zpracovány dokumentace pro stavební povolení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- veřejné zakázky 



 

28 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 24 
 
Název projektu: WC na Karlově náměstí  
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života   

Strategický cíl:   A4 
 

Stručný popis: V rámci připravované revitalizace Karlova náměstí by bylo vhodné 
namísto rekonstrukce stávajících podzemních veřejných WC 
vybudovat nová nadzemní, která by byla bezbariérová. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

10.000 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: město Třebíč, turisté a návštěvníci města, obyvatelé města 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015, 2016 
Realizace – 2016, 2017 

Přínosy: - není zpracována žádná projektová dokumentace 
Rizika: -  
Současný stav: -  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
  



 

29 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 25 
 
Název projektu: Péče o parky na území města 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života                

Strategický cíl:   A4 
 

Stručný popis: Zámecký park – rekonstrukce parku (20.000) 
- historicky založený park doprovázející zásadní dominantu 

města 
- komplexní úpravy celého území včetně podzámecké nivy - 

dojde ke stabilizaci cestní sítě, aktualizaci porostu, vybavení 
mobiliářem, doplnění objektu stabilních WC na podzámecké 
nivě 

- prostor bude sloužit k rekreaci obyvatel a turistů a jako 
důstojný prostor pro konání kulturních akcí open air 

 
Park před gymnáziem – rekonstrukce parku (1.500) 
- původně reprezentativní předprostor významné budovy, silně 

ovlivněn hustotou dopravy a pohybem chodců 
- ve studii jsou rozpracovány různé varianty řešení jako 

kultivovaný veřejný komunikační prostor sloužící výlučně 
k pohybu chodců nebo jeho kombinace s prostorem 
pobytového a shromažďovacího charakteru. 

 
Tyršovy sady – rekonstrukce parku (10.000) 
- prostor dokladuje zahradní umění v období před 2. světovou 

válkou  
- oprava nebo obnova všech dožívajících částí parku 

(schodiště, mobiliář, opěrné zdi apod.) a zvýšení intenzity 
parkové úpravy (obnova květinové výzdoby, kobercové 
trávníky), prostorová struktura vegetace bude při obnově 
zachována, z důvodu legislativních požadavků ochranných 
pásem sítí technické infrastruktury bude nutné přeložit 
některé sítě 

 
Hrádek – realizace parkových úprav (5.000)  
- městského park, založený jako Masarykovy sady, důvodem 

oblíbenosti je krásný výhled na velkou část města Třebíče 
- obnova cestní sítě, obnova opěrné zdi na jižním okraji 

náhorní roviny, oprava Žižkovy mohyly, doplnění veřejného 
osvětlení, rekultivace plochy po odstranění DDM, doplnění 
mobiliáře, pěstební opatření (stabilizace lesního porostu na 
východním okraji náhorní roviny, podpora biodiverzity skalní 
stepi na jižních svazích nad řekou) 

 
Libušino údolí – kompletní rekonstrukce veřejného osvětlení 

(1.600) 
- jedná se o kompletní obnovu všech stávajících paticových 

stožárů (25 ks) s budoucím propojením do areálu bývalého 
BOPA. Stávající veřejné osvětlení je ve velmi špatném stavu 
a jeho rekonstrukce je nutná. Umístění stožárů může zůstat 
zachováno, pouze je třeba dořešit dopojení do areálu BOPO. 



 

30 
 

Týnské údolí – rekonstrukce (5.000) 
- je třeba zřídit veřejné osvětlení od Vodovodního rybníka 

k rybníku Baba, v této trase není dosud žádné veřejné 
osvětlení, délka trasy cca 250 m. (600 tis.) 

 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

43.100 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor rozvoje a územní plánování 

odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina: obyvatelé města, obyvatelé žijící v okolí, turisté a návštěvníci 

města 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

 

Přínosy: - prostory pro rekreaci 
- prostory pro konání různých open air akcí 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - Zámecký park – zpracována studie, příprava dokumentace 

pro územní řízení 
- Park před gymnáziem – variantní studie 
- Tyršovy sady – zpracována dokumentace pro územní řízení 
- Hrádek – příprava studie 
- Libušino údolí – není zpracována žádná projektová 

dokumentace 
- Týnské údolí – na VO není zpracována žádná projektová 

dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování potřebných projektových dokumentací pro 
povolení a realizaci stavby 

- veřejné zakázky 
KPI Měřitelné ukazatele úspěšnosti projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 26 
 
Název projektu: Městský kamerový dohledový systém (MKDS) 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A5 
 

Stručný popis: MKDS Třebíč má v současné době 32 kamerových bodů. 
Postupně se plánuje umístění nových a obnova zastarávajících 
kamerových bodů a obnova techniky a aktualizace systémů na 
dohledových pracovištích MP. Každý rok je třeba mít určitou 
finanční rezervu pro případné neočekávané poruchy kamer a 
výměnu stárnoucích stávajících kamer. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

1.500 

Možné zdroje financování rozpočet města/ dotace 
Garant Městská policie Třebíč 

odbor vnitřní správy – oddělení informatiky 
Cílová skupina: Městská policie Třebíč, město Třebíč, obyvatelé města  
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Výměna stárnoucího zařízení a opravy kamer dle potřeby. 
 
2015: 
- rozšíření o dva kamerové body na dopravním terminálu  
- vybudování nové serverovny na MP (sestěhování všech 

síťových a serverových komponent MKDS) 
- upgrade SW Omnicast 4.7 na Security Center 5.2 
- modernizace 2 dohledových pracovišť (MP a PČR) 
- uvažujeme o vybudování „přehledového“ pracoviště 

v zasedačce krizového štábu 
2016: 
- rozšíření o 2 kamerové body (Borovina DDM a Jihlavská 

brána) 
- výměna monitorů na dohledovém pracovišti MP  

2017: 
- modernizace kamerového systému na budově MP 

Přínosy: - bezpečnost občanů a návštěvníků města 
- nižší kriminalita 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: -  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
  



 

32 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 27 
 
Název projektu: Incoming – Třebíč žije!  
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost 

Strategický cíl:   B1 
 

Stručný popis: Město Třebíč v rámci svého projektu „Třebíč žije!“ řeší témata a 
problematiku incomingu města. Byl založen webový portál, který 
slouží jako informační rozcestník pro cílové skupiny turisté, 
rezidenti a podnikatelé z domova i ze zahraničí. Město Třebíč má 
co nabídnout všem těmto cílovým skupinám. 
Cílem incomingu je přivést do města nové investory, podpořit 
tvorbu nových pracovních míst, vrátit vysokoškoláky po studiu do 
města a tím zastavit odliv obyvatel. Projekt maximálně podporuje 
místní zaměstnavatele. Jeho snahou je také zvyšovat počet turistů 
i návštěvníků a přivést do města nové rezidenty. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

3.000 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor rozvoje a územního plánování  
Cílová skupina: 3 základní skupiny: rezident, investor a turista 
Partneři Okresní hospodářská komora 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Aktivity budou probíhat dle nastavení a propracování akčního 
plánu incomingové strategie projektu Třebíč žije! a komunikační 
strategie projektu. 
 

Přínosy: - přilákání nových investorů, nových obyvatel města Třebíče, 
nových partnerů 

- vytvoření servisu pro potenciální investory ze strany města 
- vytvoření podmínek pro dostupnost pozemků a prostor pro 

podnikání a bydlení (individuální bydlení) 
- snížení nezaměstnanosti 
- spolupráce s OHK 
- spolupráce s jinými organizacemi v rámci ČR a zahraniční 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- příchod hospodářské krize 
- nezájem nových investorů 

Současný stav: - zpracována incomingová strategie města 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
 
 
  



 

33 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 28 
 
Název projektu: Příprava nové průmyslové zóny 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost  

Strategický cíl:   B1 
 

Stručný popis: Budování průmyslových zón má samozřejmě výrazné 
ekonomické, sociální a environmentální důsledky -  vlivy 
zahraničních investic na makroekonomickou situaci, trh práce, 
úroveň vzdělání a životní prostředí v regionu. 
Nabízení připravených strategických zón je spolu se systémem 
investičních pobídek významným nástrojem pro získávání 
strategických investorů z oblasti vyspělých technologií 
zpracovatelského průmyslu, či investorů podílejících se na 
budování a rozvoji technologických center, center strategických 
služeb a vytvářením pracovních míst v oborech vědy a výzkumu. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

30.000 

Možné zdroje financování rozpočet města, příp. dotace 
Garant odbor rozvoje a územního plánování 
Cílová skupina: město Třebíč, potenciální investoři, podnikatelé, obyvatelé města, 

nezaměstnaní obyvatelé města 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce (jednání ohledně výkupů pozemků) – 2015 
Realizace (výkupy pozemků) – 2016 
Realizace (vybudování průmyslové zóny) – 2017, 2018 

Přínosy: - přilákání nových investorů 
- snížení nezaměstnanosti  

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- vhodné pozemky nejsou v majetku města 
- přístup majitelů pozemků k prodeji pozemků pro PZ 

Současný stav: - zpracovány podklady majetkových vztahů v lokalitě ul. 
Velkomeziříčská 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vyřešení majetkových vztahů 
 

 
 
 
 
  



 

34 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 29 
 
Název projektu: Propagace památek UNESCO 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost 

Strategický cíl:   B2 
 

Stručný popis: Město Třebíč má na svém území památky zapsané na Seznam 
světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO, a to Baziliku 
sv. Prokopa a židovskou čtvrť s židovským hřbitovem. Zapsání 
památek na prestižní seznam UNESCO svědčí o výjimečné 
hodnotě třebíčských památek. Zároveň je však nutné s těmito 
památkami pracovat a neustále je propagovat. Propagace a s ní 
související činnosti povedou ke zvýšení povědomí o památkách 
především u laické veřejnosti a prohloubí znalosti o památkách u 
odborné veřejnosti. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

3.500 

Možné zdroje financování rozpočet města/ dotace z krajského rozpočtu 
Garant odbor rozvoje a územního plánování 
Cílová skupina: město Třebíč, návštěvníci a turisté, podnikatelé v cestovním ruchu 

a navazujících službách  
Partneři Městské kulturní středisko Třebíč 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

průběžně se město snaží o propagaci: 
- účastí na veletrzích (domácí i zahraniční) 
- tvorbou nových propagačních materiálů (plakáty, kalendáře, 

záložky, omalovánky, hrací karty, magnetky) 
- aktualizací brožur + tvorba nových jazykových mutací brožur 

(polská, ruská, francouzská, japonská) 
- aktualizací virtuální prohlídky (nové pohledy v židovské čtvrti 

– muzeum košer řeznictví, pohled z pěší lávky, pohled od 
Masarykova mostu, pohled do staré části židovského 
hřbitova, pohled na obřadní síň na židovském hřbitově) 

- tvorba databází fotografií památek UNESCO (interiéry a 
exteriéry, akce – Oživené židovské město, Šamajim, 
Slavnosti Tří kápí, Svatoprokopská pouť) 

- dokončením knihy o Bazilice sv. Prokopa a návazně tvorbou 
knihy o židovské čtvrti a židovském hřbitovu 

- vytvořením propagačních DVD (z již existujících videí) 
- úprava a modernizace infotabulí při vjezdu do města 

Přínosy: - zvýšení povědomí o památkách především u laické veřejnosti 
- prohloubení znalostí o památkách u odborné veřejnosti 
- nárůst návštěvnosti 

Rizika: - ztráta klidu místních obyvatel způsobená růstem návštěvnosti 
- nedostatek finančních prostředků 

Současný stav: - zpracována koncepce cestovního ruchu 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- dostatek finančních prostředků 

 
 
 
 
  



 

35 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 30 
 
Název projektu: Rekonstrukce zámecké ledárny (Benediktinské lapidárium) 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost 

Strategický cíl:   B2  
 

Stručný popis: Účelem stavby je zpřístupnění veřejnosti historického objektu 
ledárny. Jedná se o rekonstrukci stávající stavby ledárny, 
rekonstrukci opěrných kamenných zdí. 
Malý sklep bude připraven pro instalaci malé expozice o objektu 
ledárny a ledařství. Hlavní prostor ledárny bude využíván pro 
individuální prohlídky turisty. V tomto prostoru lze instalovat 
sezónní výstavy. Prezentované exponáty však musí být odolné 
vnitřnímu prostředí ledárny a hlavně vysoké vlhkosti. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

2.500 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant příprava – odbor rozvoje a územního plánování 

realizace – odbor správy majetku a investic města 

Cílová skupina: město Třebíč, turisté a návštěvníci města, obyvatelé města, 
podnikatelé v cestovním ruchu a navazujících službách 

Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravná práce – 2015, 2016 
Realizace – 2016, 2017 
 

Přínosy: - přilákání turistů do města 
- rozvoj podnikání v oblasti cestovního ruchu  

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - rozpracována koncepce cestovního ruchu 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
  



 

36 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 31 
 
Název projektu: Zpřístupnění větrného mlýna 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost 

Strategický cíl:   B2 
 

Stručný popis: Objekt větrného mlýna byl postaven v r. 1836. Stavba je v této 
době veřejnosti nepřístupná a nevyužívaná. Vzhledem k tomu, že 
Větrný mlýn tvoří dominantní prvek v rámci vnitroměstského 
interiéru, je vhodné objekt zrekonstruovat a najít pro něj vhodné 
využití v rámci cestovního ruchu ve městě. Návrhy na využití jako 
muzeum koželužnictví, vyhlídka, strašidelný mlýn, kavárna, 
restaurace. Součástí záměru by mělo být i zřízení odstavné plochy 
pro automobily. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

2.000 

Možné zdroje financování rozpočet města/ EU fondy 
Garant příprava – odbor rozvoje a územního plánování 

realizace – odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: město Třebíč, obyvatelé a návštěvníci města 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2017, 2018 
Realizace – 2018 
 
 

Přínosy: - rozvoj CR ve městě a okolí 
- příliv návštěvníků 
- rozvoj možností trávení volného času 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- vyjasněné priority pro využití objektu 

Současný stav: - zpracována studie možností využití  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- určení dalšího využití objektu 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 
 
 
  



 

37 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 32 
 
Název projektu: Zpřístupnění zámeckého příkopu 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost  

Strategický cíl:   B2 
 

Stručný popis: Účelem stavby je zpřístupnění zámeckého příkopu. Jedná se o 
novostavbu propojení pěší trasy zámeckého příkopu a pěší cesty 
ze Žerotínova náměstí. Jedná se o obnovení původních cest v 
prostoru zámecké ledárny a doplnění nových cest v zámeckém 
příkopu. Dále budou z větší části obnoveny rozpadlé kamenné 
tarasy. Cesty jsou navrženy jako zatravněné s kamennou 
obrubou. V místech velkého spádu jsou provedeny příčné 
odvodňovací žlábky z kamene. Budou vybudována schodiště se 
zábradlím. Opěrná zeď bude provedena nově včetně základu, 
izolace proti zemní vlhkosti.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

3.800 

Možné zdroje financování rozpočet města  
Garant příprava – odbor rozvoje a územního plánování 

realizace – odbor správy majetku a investic města  
Cílová skupina: město Třebíč, turisté a návštěvníci města, obyvatelé města, 

podnikatelé v cestovním ruchu a navazujících službách 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2016 
Realizace - 2018 

Přínosy: - přilákání turistů do města 
- rozvoj podnikání v oblasti cestovního ruchu 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - rozpracována koncepce cestovního ruchu 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 

 
 
  



 

38 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 33 
 
Název projektu: Městský úřad Třebíč, Masarykovo náměstí – výměna výtahu 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura  

Strategický cíl:   C1 
 

Stručný popis: V budově A na Masarykově nám. č. 116/6,  je výtah již značně 
opotřebovaný a jeho udržení v bezpečném provozu si vyžaduje 
stále vyšší náklady. V následujících letech ho bude třeba vyměnit. 
Pokud by se řešilo prodloužení dojezdu do III. nadzemního 
podlaží, náklady by dosáhly cca 2.000 tis. Kč. Nutnost výměny 
tohoto výtahu zvyšuje umístění pracoviště Úřadu práce ve II. 
nadzemním podlaží a tím je jeho vytížení enormní. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

1.000 (v případě prodloužení dojezdu do III. NP 2.000) 

Možné zdroje financování rozpočet města/ dotace ze státního rozpočtu 
Garant odbor vnitřní správy 

v případě dotací spolupráce s odborem rozvoje a územního 
plánování 

Cílová skupina: město Třebíč, obyvatelé města, zaměstnanci Městského úřadu 
Třebíč, zaměstnanci Úřadu práce 

Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

záměr vypracování projektové dokumentace v roce 2016, 
realizace následně dle možností. 

Přínosy: - nižší náklady na údržbu 
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace  
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 
 
 
  



 

39 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 34 
 
Název projektu: Zřízení výtahu v Národním domě 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura 

Strategický cíl:   C1 
 

Stručný popis: Projekt řeší výstavbu výtahu v Národním domě na Karlově 
náměstí v Třebíči. Výtah bude instalován do stávajícího zrcadla 
schodiště a bude vybaven pro osoby se sníženou schopností 
pohybu a orientace. Výtah bude sloužit jak návštěvníkům 
Národního domu, tak i pracovníkům Městského kulturního 
střediska. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

1.200 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina: město Třebíč, návštěvníci kulturních akcí, Městské kulturní 

středisko 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2016 
Realizace – 2017 
 
 
 

Přínosy: - bezbariérový vstup pro osoby se sníženou schopností pohybu 
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - není zpracována žádná projektová dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracovaní potřebné projektovou dokumentaci 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 
 
 
  



 

40 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 35 
 
Název projektu: Odkanalizování místních částí města Třebíče 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura  

Strategický cíl:   C1 
 

Stručný popis: Záměrem je řešit odvedení splaškových vod z místních částí 
města Račerovice, Budíkovice, Pocoucov, Ptáčov a Řípov 
kombinací gravitační a tlakové kanalizace na městskou čistírnu 
odpadních vod. Splaškové vody z místní části Sokolí budou 
čištěny na samostatné ČOV. Ve všech uvedených místních 
částech zůstane síť stávající kanalizace v provozu jako dešťová 
kanalizace. Záměr má široký vliv z hlediska zkvalitňování a péče o 
životní prostředí. Podrobnější rozpracování koncepce bylo 
provedené pro místní části Račerovice, Budíkovice, Pocoucov, 
Ptáčov, Řípov a Sokolí v projektové dokumentaci pro územní 
řízení a stavební povolení a na toto technické řešení bylo vydáno 
územní rozhodnutí a stavební povolení. V místní části Slavice 
nebyla zatím zpracována žádná podrobnější projektová 
dokumentace. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

125.135, předpokládaný spolupodíl města 10% z nákladů akce 

Možné zdroje financování EU fondy, rozpočet DSO Vodovody a kanalizace, rozpočet města 
Garant DSO Vodovody a kanalizace 
Cílová skupina: město Třebíč, obyvatelé města a místních částí, podnikatelé. 
Partneři investorem DSO Vodovody a kanalizace, město Třebíč je 

partnerem projektu 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Mimo Slavice: 
Předpoklad zahájení realizace: 10/2015 
Předpoklad ukončení realizace: 10/2017 

Přínosy: - zajištění vyšší kvality čištění odpadních vod 
- zvýšení počtu domácností napojených na kanalizaci 
- modernizace kanalizační soustavy ve městě 
- zlepšení stavu životního prostředí 

Rizika: - nákladovost akce 
- nemožnost realizovat všechny záměry 

Současný stav: - stavební povolení 
- projektová dokumentace 
- tendrová dokumentace 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vyhlášení programu 
- zajištění spolufinancování akce 
- vyřešení majetkových vztahů 
- veřejná zakázka 

 
 
 
 



 

41 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 36 
 
Název projektu: Přesunutí psího útulku 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura 

Strategický cíl:   C1  
 

Stručný popis: Jedná se záměr o přesunutí stávajícího psího útulku z lokality nad 
zámkem do vestavby a přístavby ocelové haly na ul. Hrotovická. 
Objekt sousedí s přirozeně zatravněnou plochou vhodnou pro 
venčení psů návštěvníky útulku. Dle počtu mobilních kotců se 
předpokládá kapacita cca 70 psů a až 15 koček.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

8.000 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant příprava – odbor rozvoje a územního plánování 

realizace – odbor správy provozu a investic města 
Cílová skupina: město Třebíč, zaměstnanci psího útulku 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2015 
Realizace – 2016 
 

Přínosy: - zajištění odpovídajícího zázemí a pracovního prostředí pro 
zaměstnance útulku a zvířata; 

- úprava areálu nad zámkem, kde sídlí stávající útulek  
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - dokumentace pro stavební povolení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 37 
 
Název projektu: Rekonstrukce ulic ve městě 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura 

Strategický cíl:   C1 + C2 
 

Stručný popis: Ul. Řípovská, Seifertova – sítě, komunikace (16.000) 
Ul. Horova – sítě, komunikace (3.500) 
Ul. Křižíkova – sítě, komunikace (4.000) 
Ul. Chelčického – sítě, komunikace (4.000) 
Projekty řeší rekonstrukci vodovodu, kanalizace včetně 
domovních přípojek k jednotlivým RD. Součástí projektů je i 
vybudování nové komunikace a veřejného osvětlení. 
Ul. Skalní – oprava zábradlí a vozovky (1.000) 
Záměrem opravy je uvedení konstrukce do funkčního a esteticky 
vyhovujícího stavu, jedná se o opravu vozové cesty a zábradlí a 
instalaci nových prvků. 
Ul. Spojenců – rekonstrukce veřejného osvětlení (1.000) 
Předpokládá se kompletní obnova stávajících parkových 
paticových stožárů (14 stožárů, 250 m), které pocházejí z 60 let. 
Zároveň bude třeba řešit obnovu chodníků, inženýrských sítí, 
komunikace a úpravu zeleně. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

29.500 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor správy majetku a investic města 

odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina: město Třebíč, obyvatelé ulic, návštěvníci města, obyvatelé žijící 

v okolí a podnikatelé  
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

dle finančních možností města 

Přínosy: - zvýšení kvality života obyvatel v okolí (lepší sjízdnost 
vozovek, vyšší bezpečnost na komunikacích, estetický 
vzhled) 

- zlepšení životního prostředí a podmínek pro bydlení 
- rozvoj občanské vybavenosti občanů 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- u ul. Skalní se jedná o lokality pod ochranou UNESCO a je 

zde ztížený přístup  
Současný stav: - Ul. Řípovská, Seifertova – zpracovaná dokumentace pro 

stavební povolení 
- Ul. Horova – zpracovává se dokumentace pro územní řízení 
- Ul. Křižíkova, Chelčického – není zpracována žádná 

projektová dokumentace  
- Ul. Skalní – zpracována projektová dokumentace pro 

stavební povolení 



 

43 
 

- Ul. Spojenců – není zpracována žádná projektová 
dokumentace 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování potřebných projektových dokumentací  
- stavební povolení 
- veřejné zakázky 

 
 
 
 
  



 

44 
 

Projektový list č. 38 
 
Název projektu: Generální rekonstrukce mostu na ul. M. Majerové 

Oprava mostu TR-Majer. II-04 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura 

Strategický cíl:   C2 
 

Stručný popis: Oprava mostu, který je vlivem zatékání vody ve stavebním stupni 
č. IV – uspokojivý. Vzhledem ke zhoršujícímu se stavu je třeba 
most opravit. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

7.000  

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina: město Třebíč, obyvatelé města, návštěvníci města, obyvatelé žijící 

v okolí, podnikatelé 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

vypracování projektové dokumentace plánován v roce 2016, 
generální oprava mostu je nutná během 5 let 
 

Přínosy: - zachování dopravního spojení 
Rizika: - náročnost projektu po finanční stránce 

- omezení dopravy v průběhu realizace 
Současný stav: - probíhají mostní prohlídky 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování potřebné projektové dokumentace  
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 

 
 
 
  



 

45 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 39 
 
Název projektu: Komunikace na pravém břehu řeky Jihlavy v centru města 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura 

Strategický cíl:   C2 
 

Stručný popis: Projekt je zaměřen na revitalizaci pravobřežní části řeky Jihlavy 
v centru města Třebíče navazující na provedenou stavbu 
protipovodňových opatření, na začlenění prostoru do systému 
pěší a cyklistické dopravy. Komunikace zůstane i nadále 
obslužnou komunikací pro hotely a ostatní komerční stavby.  
Revitalizován má být úsek mezi objektem Podklášterského mostu 
a objektem tzv. Černého domu v délce cca 300m. Řešené území 
volně navazuje na stávající pěší nábřežní komunikaci – 
Svojsíkovo nábřeží, probíhající od Podklášterského mostu proti 
proudu řeky k Polance.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

10.000 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina: město Třebíč, podnikatelé, obyvatelé města 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2017, 2018 
 

Přínosy: - zlepšení vzhledu prostoru kolem řeky 
- zpřístupnění zadních traktů objektů u řeky 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
- jednání s vlastníky pozemků dotčených stavbou 

Současný stav: - zpracována urbanisticko-architektonická studie 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- stavební povolení 
- dokumentace pro realizaci 
- veřejná zakázka 

 
 
 
 
  



 

46 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 40 
 
Název projektu: Malý kruhový objezd (Kosmákova, Hrotovická) 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura 

Strategický cíl:   C2 
 

Stručný popis: Přestavba průsečné křižovatky na okružní. 
Kruhový objezd zde zvýší bezpečnost provozu a zvýší propustnost 
křižovatky v dopravních špičkách.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

400  

Možné zdroje financování rozpočet města/ rozpočet kraje 
Garant odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina: návštěvníci města, obyvatelé města, obyvatelé žijící v okolí, 

podnikatelé a město Třebíč 
Partneři Kraj Vysočina 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

zpracování projektové dokumentace plánováno v roce 2016, 
předpokládaná realizace v roce 2017 

Přínosy: - umožnění plynulého napojení dopravy z ulice Kosmákova 
Rizika: - jedná se o majetek Kraje Vysočina – není jejich prioritou 

- omezení dopravy v průběhu realizace 
Současný stav: - zpracována studie proveditelnosti 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování potřebné projektové dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka  

 
 
 
 
  



 

47 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 41 
 
Název projektu: Mosty v Poušově 

Most, ev. č. TR – kemp-01, vč. mostku přes náhon 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura 

Strategický cíl:   C2 
 

Stručný popis: Stávající místní komunikace Poušov slouží jako důležité propojení 
předměstských částí Třebíče – Podkláštěří – Borovina, případě 
uzavírek ve městě bývá využívána jako neoficiální objízdná trasa.  
Projekt řeší výstavbu nových mostů v místě původního mostního 
provizoria ve špatném technickém stavu a mostku přes náhon, 
včetně mezilehlé komunikace. 
Projekt je rozdělen do dvou etap: 
1. etapa – výstavba mostu přes náhon, komunikace za mostem 
2. etapa – výstavba mostu přes řeku Jihlavu vč. mezilehlé 
komunikace 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

etapa 1 – 8 000 
etapa 2 – 42 000 

Možné zdroje financování rozpočet města, dotace 
Garant odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina: město Třebíč, obyvatelé města, návštěvníci města a podnikatelé 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

1. etapa 
- projektová dokumentace pro provedení stavby – 6/2015 
- realizace – 2017 

2. etapa 
- projektová dokumentace pro provedení stavby – 2016 
- realizace – předpoklad 2018 

Přínosy: - možnost využití místní komunikace jako objízdné trasy 
- zvýšení bezpečnosti  
- realizace nových mostních objektů umožní po místní 

komunikaci realizovat silniční provoz v plném rozsahu 
zatížení dle ČSN  

- dostavba chodníků a VO 
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 

- záplavové území řeky Jihlavy 
- omezení dopravy v průběhu realizace 

Současný stav: - na celou akci zpracována projektová dokumentace pro 
provedení stavby 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- veřejné zakázky  

 



 

48 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 42 

Název projektu: Parkování ul. Otmarova 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura 

Strategický cíl:   C2 
 

Stručný popis: Záměrem je vybudování patra nad stávajícím parkovištěm z ul. 
Otmarovy a to do úrovně parkovací plochy za zimním stadionem. 
Horní parkovací plocha dosáhne kapacity cca 100 míst pro 
automobilové stání. Výškové úrovně budou spojeny schodištěm. 
Navýšení kapacity bude velmi významné z hlediska potřeby 
parkování ve spojení s činností zimního stadionu a odlehčení 
parkoviště na Karlově náměstí. Je zpracována i varianta studie 
pro parkovací dům. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

50.000 

Možné zdroje financování rozpočet města, příp. dotace 
Garant  
Cílová skupina: město Třebíč, obyvatelé města, lidé dojíždějící za prací, turisté a 

návštěvníci 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2016, 2017 
Realizace – 2017, 2018 
 

Přínosy: - zvýšení počtu stání pro obyvatele města a další vlastníky 
vozidel 

- vyřešení problematiky dopravy v klidu 
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 

- nezájem ze strany vlastníků vozidel 
- stanovení vysokých poplatků za parkování 

Současný stav: - zpracována studie pro parkovací dům 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- stavební povolení 
- veřejná zakázka  

 
 
 
 
  



 

49 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 43 
 
Název projektu: Podchod ul. Sucheniova 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura    

Strategický cíl:   C2 
 

Stručný popis: Jedná se o mimoúrovňové křížení se silnicí I/23 na cyklostezce 
Jihlava-Třebíč-Raabs. Nový podchod bude převádět cyklisty a 
pěší přes silnici I. třídy I/23 na ul. Sucheniova. Nový mostní objekt 
je navržen z uzavřených rámových železobetonových prefabrikátů 
a řešen jako přesýpaný. Konce podchodu jsou olemovány 
monolitickými železobetonovými čely, na něž navazují šikmá a 
rovnoběžná monolitická křídla. Římsy mostu jsou součástí čel a 
osazeny zábradlím. Z ul. V. Nezvala je nově navrženo schodiště 
z monolitického betonu zajišťující pěší provoz mezi nově 
navrženou stezkou a chodníkem podél silnice I/23. Při výstavbě 
bude zavřena vždy pouze část vozovky, tak aby průjezd pro 
vozidla zůstal zachován, a bude nutné provést přeložky vodovodů 
a dešťové kanalizace. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

10.000 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant Odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina: obyvatelé města, cyklisté, pěší a řidiči 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Přípravné práce – 2017, 2018 
Realizace – 2018, 2019 

Přínosy: - bezpečné propojení 2 úseků cyklostezky Jihlava-Třebíč-
Raabs 

- bezpečný přechod pro chodce přes silnice I/23 
Rizika: - nedostatek finančních prostředků 

- problémy při realizaci akce způsobené žulový podložím v této 
lokalitě 

Současný stav: - zpracována dokumentace pro stavební povolení (součástí 
dokumentace k cyklostezce Jihlava-Třebíč-Raabs) 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- dokumentace pro provedení stavby  
- veřejná zakázka 

 
 
 
 
  



 

50 
 

 
PROJEKTOVÝ LIST Č. 44 

 
Název projektu: Digitální úřední deska 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Management, marketing a veřejná správa 

Strategický cíl:   D1 
 

Stručný popis: Jde převážně o zjednodušení a komfortnější službu občanům. 
Obsah úřední desky se bude zobrazovat na monitoru. Občan 
otevře požadované dokumenty dotykem. Digitální úřední desku 
lze využít současně i jako informační systém pro přehrávání 
požadovaného obsahu (např. aktuality).  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

400 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor vnitřní správy 
Cílová skupina: obyvatelé města, město Třebíč 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

předpokládaná realizace v roce 2015 

Přínosy: - aktuálnost, přehlednost, dostatkem prostoru pro zobrazení 
všech dokumentů 

- zjednodušení práce a úspora času pro pracovníky, kteří 
úřední desku spravují 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - probíhá analýza možností 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- veřejná zakázka  

 
 
 
 
  



 

51 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 45 
 
Název projektu: Obměna vozového parku a technických zařízení 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Management, marketing a veřejná správa 

Strategický cíl:   D1 
Stručný popis: Obměna vozového parku si vyžádá ročně náklady cca 350 tis. Kč. 

Jedná se o nákup jednoho vozidla Škoda Fabia ročně, což je 
přirozená obměna, aby se u stávajících 16 vozidel neprodlužovalo 
průměrné stáří. V roce 2018 je také třeba počítat s obměnou 
vozidla Škoda Superb, což je náklad cca 1.000 tis. Kč. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

2.400 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor vnitřní správy 
Cílová skupina: Město Třebíč, Městský úřad Třebíč a jeho zaměstnanci 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

V letech 2015 – 2018 obměna jednoho vozidla ročně. 
V roce 2018 plánována výměna vozidla Škoda Superb. 
 

Přínosy: - obměna vozového parku 
- nižší náklady na údržbu a provoz 

Rizika: - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- příprava technické specifikace veřejné zakázky,  
- veřejná zakázka na dodavatele 

 
  



 

52 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 46 
 
Název projektu: Systém informování občanů prostřednictvím SMS zpráv 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Management, marketing a veřejná správa 

Strategický cíl:   D1 
 

Stručný popis: Jedná se o další informační kanál pro občany města. 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

70 

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant odbor kanceláře vedení města 
Cílová skupina: obyvatelé města a místních částí, město Třebíč 
Partneři  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

předpokládaná realizace rok 2015 – 2016 

Přínosy: - zvýšení informovanosti občanů 
Rizika:  
Současný stav: - zpracována komunikační strategie 

- probíhá analýza možností 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 

 
 
 
 
  



 

53 
 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 47 
 
Název projektu: Zlepšení informovanosti spotřebitelů 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Management, marketing a veřejná správa 

Strategický cíl:   D1 
Stručný popis: Cílem projektu je zlepšení informovanosti občana jako spotřebitele 

vytvořením informačních a vzdělávacích aktivit napomáhajících 
občanům – spotřebitelům jednat na trhu s potřebnou znalostí 
problematiky. Vytvořit pro spotřebitele takové prostředí, jenž jím 
umožní činit informovaná rozhodnutí, v němž budou dostatečně 
chráněny jejich bezpečnost a hospodářské zájmy: 
- vyčlenění prostoru věnovanému ochraně spotřebitele na 

stránkách města, kde budou obsaženy informace, odkazy a 
kontakty týkající se problematiky ochrany spotřebitele, 
k dispozici ke stažení základní vzory (např. odstoupení od 
kupní smlouvy), informační brožury, aktuality a novinky z této 
oblasti, 

- činnost systému „spotřebitelský ombudsman“, který za 
pomoci kontaktního místa na živnostenském úřadě a jeho 
spolupráce s nevládními neziskovými organizacemi umožní 
především seniorům efektivně, rychle a bezplatně se domoci 
spotřebitelských práv, 

- společné poradenské a konzultačních dny ČOI  a 
živnostenského úřadu pro spotřebitele (každá první středa 
v měsíci od 9:00 do 13:00), 

- vzdělávací činnost formou přednášek (např. ve spolupráci 
s ČOI pro SENIOR POINT).  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč: 

70 (pouze pokud by se vydávaly nebo množily brožury nebo 
pokud by se realizovala bezplatná poradna výlučně zaměřená na 
ochranu spotřebitele přímo na úřadě prostřednictvím např. 
Sdružení obrany spotřebitelů Asociace)  

Možné zdroje financování rozpočet města 
Garant obecní živnostenský úřad 
Cílová skupina: obyvatelé města a okolí 
Partneři nestátní neziskové organizace, ČOI 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení: 
Předpokládaný termín 
realizace: 

- Přípravné práce 
- Realizace 

Průběžně  
„Spotřebitelský ombudsman“ – realizováno 
Konzultační a poradenské dny s ČOI – realizováno 
Informace na stránkách města – v přípravě, realizace do konce 
roku 2015 

Přínosy: - posilování orientace obyvatel města a okolí v jejich 
spotřebitelských právech a současné posilování vědomí 
vlastní odpovědnosti spotřebitelů za ochranu svých 
oprávněných zájmů, 

- snížení počtu spotřebitelů, kteří jsou nuceni vyhledat pomoc 
v souvislosti s agresivními praktikami spojenými 
s předváděcími akcemi a podomním a pouličním prodejem,  

- zlepšení spotřebitelsko-podnikatelského prostředí v ORP, 
- osvěta a zvyšování znalostí spotřebitelů o jejich právech a 

ochraně před nepoctivým jednáním. 



 

54 
 

Rizika: - nenahrazuje služby advokátní kanceláře, 
- určena lidem, kteří si nedokážou vlastními silami hájit své 

oprávněné zájmy, neznají svá práva a povinnosti – možnost 
zneužívání služby některými občany, 

- město pouze v roli zprostředkovatele, napomůže 
v nasměrování spotřebitele na NNO a orientaci v základních 
možnostech řešení, v případě neúspěchu spotřebitele 
nebezpečí přenášení zodpovědnosti za chybný postup na 
zprostředkovatele služby (radit, resp. zastupovat spotřebitele 
bude NNO).  

Současný stav: S globalizací a rozvojem internetového nakupování se 
spotřebitelům rozšířily možnosti, zejména pokud jde o výběr zboží 
či služeb, metod a způsobů nakupování. Na druhé straně tím 
otevřel prostor i pro nové formy nekalých praktik obchodníků. 
S tím souvisí i přetrvávající obtíže spotřebitelů domoci se nápravy 
v případě poškození jejich práv. Podle průzkumu právního 
postavení spotřebitelů provedeného Evropskou komisí, pouze 16 
% spotřebitelů*, kteří se setkali s problémy, se se žádostí o 
nápravu obrátilo na sdružení spotřebitelů nebo na příslušné úřady. 
Pokud byl kontakt s obchodníkem neúspěšný, spotřebitelé se ve 
většině případů neobracejí na soud, zejména jedná-li se o malé 
finanční částky, neboť je odrazuje zejména nákladnost a 
zdlouhavost soudního řízení. V České republice v současnosti 
neexistuje ucelený systém mimosoudního řešení sporů, jenž by 
spotřebitelům umožňoval rychlé a levné dosažení nápravy. 
Mnohdy vzhledem ke skutečnosti, že problematika ochrany 
spotřebitele je obsažena v několika zákonech, má občan-
spotřebitel problém orientace ve svých právech. Proto je snahou 
mu tuto orientaci usnadnit a současně napomoci zvýšit jeho právní 
povědomí. V současné době ve městě poskytuje bezplatné služby 
v oblasti ochrany spotřebitele Občanská poradna Třebíč jako člen 
„Asociace občanských poraden“, která velice dobře spolupracuje 
v této oblasti např. i se Senior Pointem. Rozsah poskytovaných 
služeb je velice široký, proto i zájem o služby, které nabízí velký. 
Občanská poradna Třebíč není úzce specializována pouze na 
ochranu spotřebitele. Je na zvážení, pokud by tato poradna 
nestačila uspokojovat zájem spotřebitelů a objednací lhůty pro 
spotřebitele byly příliš dlouhé, zda nenabídnout ještě jednu 
nevládní neziskovou organizaci, která by se zabývala pouze 
ochranou spotřebitele a nabízela tyto služby přímo na úřadě např. 
vždy jeden den v týdnu.    

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  

 
 
*) Priority spotřebitelské politiky 2015-2020, EVROPSKÁ KOMISE, Sdělení Evropský 
program pro spotřebitele-zvýšení důvěry a podpora růstu. 
  



 

55 
 

PROJEKTY, KTERÉ NEJSOU V REŽII MĚSTA, ALE PRO MĚSTO 
JSOU DŮLEŽITÉ 

 
Město Třebíč bude v období 2015-2019 usilovat o projektovou přípravu, zahájení a případně 
i dokončení akcí jiných investorů. 
 
 
INVESTOREM ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR: 
 
Obchvat města po silnici I/23 
Obchvat města pomocí novostavby přeložky silnice I/23 vytvoří žádoucí alternativu 
k přetíženému průtahu centrem města. Přeložka by měla být realizována v úseku Stařeč, 
Červená Hospoda – Třebíč, ul. Brněnská, čím by došlo ke zklidnění dopravy v centru města. 
Dle nynějšího stavu přípravy (v roce 2016 bude do ÚPD zanesena JV část obchvatu města, 
JZ část je v ÚPD dlouhodobě stabilizovaná, v roce 2015 se začne zpracovávat technická 
studie pro JZ část včetně oznámení EIA, později toto město Třebíč zajistí i pro JV část) by 
mohlo k realizaci dojít v období let 2020 – 2025. 
 
Revitalizace silnice I/23 
Silnice I/23 představuje jediné napojení Města Třebíč na silnici I. třídy. Tato komunikace je 
součástí propojení mezi Brnem a Českými Budějovicemi. Z důvodu nevyhovujícího 
technického stavu bude postupně rekonstruována. V úseku Brno – Třebíč je silnice 
kapacitně poddimenzována, v mnoha úsecích chybí nutné přeložky. V úseku Třebíč – 
Jindřichův Hradec by měly být na vybraných místech bodové závady. 
 
Město Třebíč dlouhodobě usiluje o revitalizaci silnice I/23 a vybudování obchvatu města na 
této silnici. V roce 2014 v Třebíči podepsalo více než 50 zástupců měst, krajů a místních 
organizací, institucí a sdružení Memorandum o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a 
využití dopravní infrastruktury dálkového tahu po silnici I/23 a I/34 v rámci územního obvodu 
Jihomoravský kraj, Kraj Vysočina a Jihočeský kraj. Toto memorandum bylo zasláno na 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR jako podklad k připomínce k Aktualizaci Politiky územního 
rozvoje a tato připomínka byla do dokumentu i zapracována. 
 
 
INVESTOREM KRAJ VYSOČINA: 
 
Rekonstrukce Podklášterského mostu 
Podklášterský most – jedná o stavbu lokálního a regionálního významu vyplývající z jejího 
rozsahu a umístění. Primárním důvodem stavby je nutnost nahrazení stávající mostní 
konstrukce, která se nachází v nevyhovujícím stavebně technickém stavu, konstrukcí novou, 
doplněnou opěrnými zdmi, které slouží k převedení navazujícího silničního tělesa a jeho 
začlenění do konfigurace území v oblasti Žerotínova náměstí. Hlavním objektem stavby je 
rekonstrukce mostu ev. č. 351-024. Stávající most bude zcela odstraněn a bude nahrazen 
novou konstrukcí. 
 
Revitalizace krajských silnic II/360 a II/405 
Komplexní oprava krajských silnic zajistí rychlou a pohodlnou dostupnost Třebíče od dálnice 
D1, Jihlavy a Moravských Budějovic. Na komunikaci II/360 probíhá realizace dlouhodobého 
projektu „Severojižní propojení Kraje Vysočina“. Komunikace II/405 v úseku Jihlava – Třebíč 
je taktéž postupně přestavována. 
 
 



 

56 
 

INVESTOREM SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ A DOPRAVNÍ CESTY: 
 
Dokončení přestavby vlakového nádraží 
V rámci tohoto záměru bude realizováno bezbariérové ostrovní nástupiště s podchodem a 
přístavba a rekonstrukce výpravní budovy. Aktuálně se dokončuje dílčí část přestavby, 
kterou financuje město v rámci dotace z ROP Jihovýchod, „Přestupní terminál Třebíč“. Na 
přestavbu výpravní budovy nechalo město zpracovat studii, kde jsou zapracovány 
připomínky SŽDC. S pracemi by se mělo započít na konci roku 2018. Dokončením přestavby 
výpravní budovy a úpravy nástupiště dojde k homogenizaci prostoru železniční stanice a 
kompletnímu bezbariérovému přístupu. 
 
Revitalizace a elektrizace trati Brno – Jihlava 
Revitalizace a elektrifikace zajistí snížení jízdních dob do regionálních a nadregionálních 
center – Jihlavy a Brna, zefektivnění a zkvalitnění veřejné dopravy. Realizace je 
předpokládána v období let 2020 – 2025. 
Akce je rozdělena do několika dílčích částí: 

1. elektrizace a zdvojkolejnění úseku Brno – Zastávka u Brna 
2. revitalizace trati Zastávka u Brna – Okříšky 
3. elektrizace úseku Zastávka u Brna – Náměšť nad Oslavou 
4. elektrizace úseku Náměšť nad Oslavou – Třebíč 

 
Výstavba vysokorychlostní trati Brno – Praha 
Vysokorychlostní trať Brno – Praha se sjezdem v Jihlavě a napojením na nádraží Jihlava – 
město umožní obyvatelům našeho regionu velmi rychlou přepravu do hlavního města a 
dalších míst ekologickým, bezpečným a pohodlným způsobem, aktuálně možnost rychlého 
železničního spojení do hlavního města z Třebíče neexistuje. Realizace se předpokládá v 
letech 2023 – 2030. 
 
 
DALŠÍ AKTIVITY MĚSTA: 
Dále město usiluje o udržení energetického regionu a výstavbu 5. bloku Jaderné 
elektrárny Dukovany. Město je členem dobrovolného sdružení obcí a právnických osob 
Energetické Třebíčsko. Základní posláním tohoto sdružení je zastupovat a hájit zájmy členů 
ve vztahu k udržení a dalšímu rozvoji energetického odvětví v regionu a za tím účelem 
spolupracovat s orgány obce, kraje, státu a s ostatními organizacemi i jednotlivci. Dalším 
úkolem je přispívat k jednoznačnému definování perspektivy dalšího provozu a rozvoje 
Jaderné elektrárny Dukovany a podporovat výstavbu nového jaderného bloku v Dukovanech 
za dodržení zásad udržitelného rozvoje a minimalizování dopadů do životního prostředí 
včetně dodržování zásad bezpečného provozu nových i současných energetických zařízení. 
 
 
 


